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Įvertinę Nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams, teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir siūlymus: 

1. Nutarimo projekto 1.1 p. (keičiamų Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo 

investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių (toliau - 

Taisyklės) 16 p.) detalizuojama, kad atsižvelgus į iš savivaldybės biudžeto investicijų projektui 

įgyvendinti planuojamų skirti lėšų dydį pagal intervalus (15-20 proc./20-30 proc./30-40 proc./40-

50 proc./>50 proc.), atitinkamai didėjančia tvarka turi būti skiriami papildomi investicijų 

projekto vertinimo balai. Tačiau, kokia bus papildomų vertinimo balų skyrimo ir jų didėjimo 

tvarka, kokie balai bus laikytini papildomais ir kokie bus jų konkretūs dydžiai priklausomai nuo 

konkretaus intervalo – Nutarimo projekte nenurodoma.  

Be to, Nutarimo projekto 1.1 p. (keičiamų Taisyklių 16 p. antroje pastraipoje) 

reglamentuojama tik valstybės institucijų, staigų investicijų projektų atrankos kriterijų ir 

reikšmių nustatymas ir šiems projektams vertinti taikoma balų sistema. Nutarimo projekto 1.1 p. 

nėra apibrėžiama, kokie investicijų projektai bus laikomi būtent savivaldybių investicijų 

projektais (jų pagrindiniai požymiai) ir kokia bus būtent šių projektų kriterijų ir reikšmių 

nustatymo tvarka (pvz., kokie subjektai nustatys atrankos kriterijus ir jų reikšmes; ar jie bus 

nustatomi pagal atitinkamą sritį, ar instituciją, įstaigą, ar bus susieti su savivaldybės, jos 

institucijų, įstaigų veiklos tikslais, uždaviniais, atitinkamų valdymo sričių rezultatais ir kt.), bei 

šiems projektams vertinti taikoma pagrindinių vertinimo balų (ne papildomų) skyrimo sistema.  

Pažymėtina ir tai, kad neaišku, ar taikant nurodytąją tvarką bus atsižvelgiama ir į 

savivaldybių investicijų projektui skiriamos bendros lėšų sumos (tiek iš valstybės biudžeto, tiek 

iš savivaldybės biudžeto) dydį (pvz., skiriant projektui didesnę bendrą lėšų sumą (100 tūkst. 

eurų) - 15 proc. savivaldybės biudžeto lėšų (15 tūkst. eurų) gali būti mažiau, nei skiriant 

projektui mažesnę bendrą sumą (43 tūkst. eurų) ir numatant daugiau nei 50 proc. iš savivaldybės 

biudžeto (55 proc. – 23 650 eurų)). Todėl Nutarimo projekte reikėtų arba detaliai aptarti projekto 

vertinimo balų  skyrimo tvarką, arba nurodyti, kokiame teisės akte ši vertinimo balų skyrimo 

didėjimo eiliškumu tvarka bus reglamentuota. 

Atitinkamai Nutarimo projekto 1.1 p. (keičiamų Taisyklių 16 p. trečioje pastraipoje) 

siūlome nurodyti, kokių subjektų įgyvendinamiems investicijų projektams (kurortuose ar 
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kurortinėse teritorijose) gali būti skiriami papildomi balai ir kokia yra jų skyrimo tvarka (kokia 

jų minimali/maksimali riba, kokiame teisės akte bus detaliai reglamentuota tiek pagrindinių, tiek 

papildomų balų skyrimo tvarka, kokia bus šių balų skyrimo didėjimo tvarka ir pan.).  

2. Siekiant teisinio aiškumo, siūlome tikslinti Nutarimo projekto 1.1 p. (keičiamų Taisyklių 

16 p.) nuostatų dėstymą, nurodant nuo kokių skiriamų lėšų ir jų sumos bus skaičiuojama 

atitinkama procentinė išraiška (pvz., po žodžių „<...> arba daugiau nei 50 procentų“ siūlytina 

įrašyti „visų numatytų/planuojamų skirti projekto lėšų“).     

3. Teisės akte siūlome vartoti vieningas sąvokas (pvz. Nutarimo projekto 1.1 p. 3 pastraipa 

– „investicijų projektas“/“savivaldybės investicijų projektas“).  

4. Nutarimo projekto teikime nurodoma, kad Nutarimo projektu numatomi pakeitimai 

(naujas teisinis reguliavimas) leis mažinti nebaigtų statybų apimtis, sutelkiant lėšas pradėtiems, 

bet nebaigtiems įgyvendinti investicijų projektams toliau finansuoti ir sutrumpinant jų 

įgyvendinimo trukmę. Tačiau nepaaiškinama, kodėl ir kaip naujasis teisinis reguliavimas tą 

užtikrins.   
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